

**Protokół Nr 26/16**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności**  
**Gminnego Przedszkola Publicznego**  
**w dniu 7 grudnia 2016 roku.**

Na posiedzeniu Komisji obecni byli:

1. Bolesław Puka – Przewodniczący Komisji
2. Jerzy Gorczyca – Zastępca Przewodniczącego
3. Jacek Pamuła – Członek Komisji
4. Zbigniew Ptak – Członek Komisji
5. Rafał Bartochowski – Członek Komisji
6. Marek Pater – Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem

Porządek posiedzenia:

- 1). Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2). Przyjęcie porządku obrad.
- 3). Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- 4). Kontrola działalności Gminnego Przedszkola Publicznego.
- 5). Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- 6). Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Posiedzenie odbyło się w budynku Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem. Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Bolesław Puka, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad ( na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek obrad przyjęto bez uwag do realizacji.

Ad.3.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.4.

Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem Marek Pater poinformował, że na temat funkcjonowania przedszkola przed jego włączeniem do zespołu szkół i po włączeniu przygotował pisemną informację. Następnie przedstawił Członkom Komisji opracowaną, szczegółową informację dotyczącą między innymi struktury zatrudnienia

placówki i korzyści płynących z przyłączenia przedszkola do zespołu. Przedłożona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na pytanie o odpłatność za pobyt w przedszkolu Dyrektor Marek Pater odpowiedział, że rodzice dzieci, które realizują podstawę programową to znaczy w godzinach od 7.30 do 12.30 nie ponoszą żadnych opłat za korzystanie z przedszkola. Powyżej tych 5 godzin za każdą rozpoczętą następną rodzic płaci 1 zł. Dyrektor nadmienił, że dzieci oczekujące na transport mogą korzystać ze świetlicy, gdzie mają zapewnioną bezpłatną, fachową opiekę.

Radny Jerzy Gorczyca zadał pytanie czy wszystkie dzieci korzystają z wyżywienia.

Dyrektor Marek Pater powiedział, że wszystkie dzieci mają możliwość skorzystania z posiłków, ale decyzja o skorzystaniu ze wszystkich form wyżywienia należy do rodziców. Stawka żywieniowa wynosi 4,20 zł dziennie. Dziecko otrzymuje: śniadanie, obiad złożony z dwóch dań i podwieczerek. Nie wszyscy rodzice są zainteresowani całodziennym wyżywieniem rezygnując np. ze śniadań, które dziecko spożywa z domu. Wówczas rodzice płacą 3,20 zł za tzw. dożywianie. Zgodnie z przepisami szkoła przeznacza środki na zakup produktów, resztę kosztów wytworzenia posiłków, opłatę za pracę kucharek pokrywa organ prowadzący. Nie można tymi kosztami obciążać rodziców.

Radny Jacek Pamuła zapytał czy wyżywienie jest finansowane z subwencji oświatowej czy z dochodów własnych gminy.

Dyrektor Marek Pater wyjaśnił, że subwencja oświatowa jest dochodem własnym gminy i to gmina decyduje jak zostanie rozdzielona. Subwencja od przyszłego roku na jedno dziecko z zerówki zostanie zwiększona i będzie to prawdopodobnie kwota 4300 zł, a na dzień dzisiejszy wynosi 1370 zł. Te środki można wydać dobrowolnie. Dyrektor dodał, że z przedszkola korzysta 10 dzieci z gminy Zaleszany i koszty ich pobytu pokrywa właśnie ta gmina.

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka w związku z informacją, że dzieci mogą korzystać z usług logopedy zapytał czy w zespole jest zatrudniony psycholog.

Dyrektor Marek Pater odpowiedział, że w zespole szkół nie ma psychologa, jest natomiast zatrudniony pedagog na pół etatu. Dyrektor powiedział, że zatrudnienie psychologa jest konieczne, ponieważ zwiększa się liczba dzieci potrzebujących takiej pomocy. Praktycznie 1/3 uczniów musi być objęta zajęciami korekcyjno – kompensacyjnymi. Dużo dzieci korzysta z pomocy logopedy. Co raz większa liczba dzieci jest zdiagnozowana i posiada opinie i orzeczenia. Dyrektor nadmienił, że po reformie oświaty, zakładającej między innymi likwidację gimnazjów i przywrócenie 8 klasowych szkół podstawowych, ministerstwo zapowiada zapewnienie w każdej szkole pracę logopedy, psychologa, pedagoga i doradcy zawodowego. Ważną kwestią są tutaj koszty zatrudnienia specjalistów. Dyrektor powiadomił, że na dzień dzisiejszy na utrzymanie szkoły i przedszkola w Radomyślu w planach jest 2 mln 165 tys. 197 zł., a wykonanie budżetu na koniec listopada wyniosło 93,5 %. Pozostało 139 tys. zł. Dla porównania koszt utrzymania szkoły w listopadzie wyniósł 165 tys. zł. Tak więc szkoła jest na deficycie, który będzie musiał pokryć organ prowadzący.

Radny Jacek Pamuła zapytał jak Dyrektor, w związku z planowaną reformą oświaty i istniejącą sytuacją demograficzną związaną z małą ilością urodzeń dzieci, widzi dalsze funkcjonowanie szkoły i przedszkola.

Dyrektor Marek Pater powiedział, że należy opierać się tylko na statystykach urodzeń i osób zameldowanych na terenie gminy. W trakcie kontroli spełniania obowiązku szkolnego, która odbywa się dwa razy w roku, pobierane są listy osób zameldowanych w obwodzie szkoły i sprawdzane jest kto realizuje obowiązek szkolny w szkole w Radomyślu czy w innych placówkach oświatowych na terenie kraju lub za granicą. Rezultatem tych kontroli jest stwierdzenie, że duża liczba dzieci uczy się za granicą mimo, że są zameldowane w gminie. Dyrektor wyraził zdanie, że trudno ocenić jak to będzie wyglądało w przyszłości, jak będzie funkcjonować szkoła, ile będą liczyły oddziały. W tym aspekcie nie ma się na czym oprzeć, można jedynie szacować.

Będąc przy głosie Dyrektor poinformował, że szkoła w Radomyślu, jako jedna z 800 w kraju, otrzymała certyfikat „Zadowolony konsument” jako placówka wyróżniona przez uczniów i rodziców. W dokumencie został zamieszczony zapis o potwierdzeniu zapewnienia najwyższej jakości usług edukacyjnych na podstawie pozytywnych opinii uczniów i rodziców. Dyrektor nadmienił, że szkoła nie zabiegała o certyfikat i nie miała wpływu na ten fakt. Certyfikat przyznaje Europejskie Centrum Wspierania Marketingu tylko w przypadku przynajmniej 75 % pozytywnych opinii polecających szkołę. Zgłoszenia szkoły w Radomyślu dokonali sami uczniowie i rodzice, a dyrekcja i nauczyciele nie byli tego faktu świadomi.

Odnosnie zagadnienia Przewodniczącego Komisji dotyczącego kwestii bezpieczeństwa w Zespole Szkół, Dyrektor powiedział, że szkoła jest placówką bezpieczną. Oczywiście mogą zdarzyć się wypadki, ale trudno ich uniknąć przy tak dużej liczbie dzieci wynoszącej 193 uczniów. Wbrew zarzutom pewnej osoby, że w szkole nie jest bezpiecznie, szkoła dąży, aby zapewnić opiekę i bezpieczeństwo. Są m.in. wprowadzone dyżury nauczycieli na przerwach, jest założony stały monitoring we wszystkich pomieszczeniach.

Przewodniczący Komisji zapytał jak układa się współpraca szkoły z rodzicami uczniów. Powiedział, że jeden odosobniony, negatywny głos nie świadczy, że w tym aspekcie źle się dzieje.

Dyrektor Szkoły Marek Pater powiedział, że współpraca układa się bardzo dobrze czego przykładem może być przyznany certyfikat, którego inicjatorami byli sami rodzice. Są oni zadowoleni z pracy placówki. Jest jedna osoba, która ma uwagi i zastrzeżenia do funkcjonowania przedszkola.

Radny Jacek Pamuła zwrócił uwagę, że oprócz funkcjonującego w Radomyślu publicznego przedszkola, na terenie gminy istnieją także inne przedszkola, z tym że są placówki niepubliczne. Radomyskie przedszkole funkcjonuje w określonym, wzorcowym modelu. Kwestią do analizy i sprawdzenia jest jak niepubliczne przedszkola przy współpracy z publicznymi szkołami widzą model realizacji programu prowadzonego w Radomyślu. Czy występują pewne rozbieżności bądź zbieżności tych dwóch form przedszkoli. Chodzi tu przede wszystkim o kwestię żywienia, dofinansowania przez gminę, odpłatności za przedszkole i w tym przypadku nierówności dla rodziców w jej wysokości. Zaproponował, aby tą sprawą w przyszłym roku zajęła się Komisja Rewizyjna.

Dyrektor Szkoły Marek Pater powiedział, że od tego roku wszystkie oddziały zerowe na terenie gminy, oprócz Radomyśla, który jest umiejscowiony w przedszkolu, funkcjonują jako oddziały przedszkolne przy szkole podstawowej. Nie jest do końca

określone przez ustawodawcę pod względem prawnym czy to jest szkoła czy przedszkole. W podobnej sytuacji są nauczyciele zerówek, którzy pracują niejako w „zawieszeniu”. Ten problem ma się rozwiązać za dwa lata, kiedy to automatycznie wszystkie zerówki zorganizowane w szkołach staną się przedszkolami zgodnie z planowaną ustawą. Wówczas oddziały zostaną połączone tworząc jeden oddział.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji odnośnie kosztów utrzymania przedszkola na bieżący rok Dyrektor Marek Pater odpowiedział, że w tym roku w planie budżetu przedszkola wynosi 419 tys. zł, który na koniec listopada został wykorzystany w 94 %.

Przewodniczący Komisji zapytał ile godzin dodatkowych np. z języka angielskiego mają dzieci w przedszkolu.

Dyrektor Marek Pater odpowiedział, że dodatkowe zajęcia są nadobowiązkowe i prowadzone są z m.in. z języka angielskiego i religii. Zależy tu od deklaracji rodziców co do skorzystania z tych zajęć. Dla dzieci sześciolletnich co wynika z ramowych statutów mogą trwać 30 minut maksymalnie, a dla dzieci młodszych 4 -5 letnich zajęcia trwają maksymalnie 15 minut. Ale w tym przypadku jest problem z rozliczeniem. W Radomyślu dla grup młodszych i starszych są prowadzone 30 minutowe zajęcia.

Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej w budynku szkoły gdzie funkcjonuje zerówka i przedszkole oraz zapoznała się z warunkami lokalowymi i wyposażeniem pomieszczeń stwierdzając, że przedszkole funkcjonuje prawidłowo.

Kolejnym tematem poruszonym przez Komisję była sprawa przestrzegania w szkole przepisów przeciwpożarowych i bhp.

Dyrektor Marek Pater wyjaśnił, że na korytarzach szkoły są wywieszone plany ewakuacyjne i plany przeciwpożarowe. Uczniowie są pouczeni jak mają się zachować w razie zaistnienia niebezpieczeństwa. Służby kontrolujące budynek szkoły w tym zakresie nie zgłaszają uwag.

Przewodniczący Komisji zapytał czy do szkoły uczęszczają niepełnosprawne dzieci.

Dyrektor Marek Pater odpowiedział, że obecnie w szkole i przedszkolu nie uczą w niepełnosprawne dzieci, ale mają taką możliwość ponieważ budynek jest przystosowany do ich potrzeb. Tacy uczniowie muszą mieć orzeczenie z poradni o nauczaniu specjalnym, w którym musi widnieć zapis o możliwości realizowania przez dziecko obowiązku przygotowania przedszkolnego bądź obowiązku szkolnego w oddziale ogólnym. Kadra nauczycielska zapewnia inne, specjalne zajęcia dla ucznia niepełnosprawnego.

Komisja poruszyła temat dojazdów dzieci do szkoły.

Dyrektor Marek Pater odnosząc się do poruszonej sprawy wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty na gminie ciąży obowiązek zapewnienia uczniom dojazdu do szkoły. Dzieciom powyżej 7 roku życia dojeżdżającym środkami komunikacji publicznej przysługuje zwrot za cenę biletu. Bezpłatny dojazd mają również dzieci z zerówki. Dzieci po zajęciach podczas udawania się na miejsce przystankowe jak również wysiadające z autobusu są pod stałą opieką opiekuna ze szkoły. W autobusie opiekę sprawuje kierowca pojazdu.

Kolejnym tematem, na który zwrócono uwagę była sprawa Rady Rodziców i jej współpracy ze szkołą.

Dyrektor Marek Pater powiedział, że funkcjonowanie Rady Rodziców uregulowane jest przepisami ustawy o systemie oświaty. Zgodnie z prawem Rada Rodziców składa się z jednego przedstawiciela oddziałowego, który wybierany jest w tajnym głosowaniu przez zebranie ogólne danego oddziału oraz członków trójki klasowej. Każdy oddział szkolny ma swojego przedstawiciela w Radzie. Ustawa stanowi jasno, że w zespole szkół tworzy się jedną Radę Rodziców i jedną Radę Pedagogiczną. Nie powołuje się oddzielnych Rad dla przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum.

Dyrektor Marek Pater odniósł się jeszcze do zarzutu wobec niego jako Dyrektora zespołu o braku przygotowania sal w przedszkolu. Wyjaśnił, że sale przygotowuje wychowawca. Zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacyjnym przedszkole było czynne od 16 sierpnia i to na ówczesnej dyrektor ciążył obowiązek przygotowania wszystkich sal dla dzieci.

Komisja po wysłuchaniu wszystkich informacji i naocznym zweryfikowaniu sytuacji w kwestii warunków lokalowych, wyposażenia pomieszczeń, nie zgłosiła żadnych uwag i zastrzeżeń do funkcjonowania przedszkola oraz szkoły w tym zakresie.

Komisja zwraca uwagę, że wskazane byłoby, w miarę możliwości finansowych, zatrudnienie psychologa w szkole, ze względu na duże zapotrzebowanie na pomoc dla dzieci.

Ad. 5.

Spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań nie było.

Ad. 6.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Komisja:

Bolesław Puka – Przewodniczący Komisji .....	
Jerzy Gorczyca – Z-ca Przewodniczącego .....	
Zbigniew Ptak – Członek Komisji .....	
Jacek Pamuła – Członek Komisji .....	
Rafał Bartochowski – Członek Komisji .....	

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur